COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA n.º           , DE 2007.
(Do Sr. Deputado William Woo)

Requer que sejam convidados para audiência
pública representantes da Controladoria Geral
da União.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que sejam convidados para audiência pública representantes do Controladoria Geral da
União para prestar esclarecimentos sobre as auditorias realizadas na quinta edição do Programa de
Fiscalização a Partir de Sorteios Públicos e que tratam de assuntos relacionados com
irregularidades  no uso de verbas federais na área de segurança pública.

JUSTIFICAÇÃO

 Os resultados das auditorias supracitadas trazem diversas informações referentes a
irregularidades no uso de verbas federais na área de segurança pública que poderão ser de grande
valia aos trabalhos desta douta comissão..

Sala das Sessões, em          de maio de 2007

Deputado WILLIAM WOO